Российская Федерация, Республика Марий Эл,
Юринский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Юркинской  сельской  администрации

  от 14 декабря 2023 года                                                                      № 109

О закладке электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан на территории
Юркинского сельского поселения

В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории Юркинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Минсельхоза России от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждения формы и порядка ведения похозяйственных книг» Юркинская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести закладку электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан на период 2024-2028 г.г. в количестве 5 книг со следующей нумерацией:

- похозяйственная книга учета № 1 –пос. Юркино

- похозяйственная книга учета № 2 - д. Икша

- похозяйственная книга учета № 3 –д. Икса

- похозяйственная книга учета № 4 – пос. Карасьяры

- похозяйственная книга учета № 5 – дер. Кромка

2.Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
3.Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.
4.При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Для проведения работы по закладке электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств в установленном порядке назначить главного специалиста Юркинской сельской администрации.
6.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Юркинской сельской администрации и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Юркинское сельское поселение).
7. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

 Глава Юркинской
сельской администрации                                                Ж.В. Ратникова